Nghị định 111/2022/NĐ – CP ngày 30/12/2022 về hợp đồng đối với một số loại 

công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập, để đảm bảo 

đủ số giáo viên đứng lớp cụ thể như sau: 

- Thuê giáo viên trong chỉ tiêu biên chế được giao thì nhà trường ký hợp 

đồng thuê với mức tiền lương tối thiểu vùng là 5.310.000đồng/người/tháng 

(Năm triệu, ba trăm mười nghìn đồng) – theo Nghị định 293/2025/NĐ-CP ngày 

10/11/2025 áp dụng từ ngày 01/01/2026, nhà trường đóng các khoản bảo hiểm 

theo quy định. Trong trường hợp nếu trong năm mà nhà nước tăng mức lương 

tối thiểu vùng thì sẽ thực hiện theo mức lương tối thiểu vùng mới theo quy định.